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TIIVISTELMÄ 

 
Opinnäytetyö käsittelee sosioekonomisen taustan vaikutusta partioharrastami-
seen. Opinnäytetyö toteutettiin yhteistyössä Suomen Partiolaiset – Finlands 
Scouter ry:n kanssa. Työn tarkoituksena oli nostaa esiin etenkin taloudellisen 
taustan vaikutuksia partioharrastamiseen Etelä-Karjalan piirin alueella. Lisäksi 
opinnäytetyömme lähtökohtana oli tarkastella harrastamisen vaikutusta hyvin-
vointiin, osallisuuteen sekä yhdenvertaisuuden kokemuksiin. Tavoitteena oli 
tuottaa tietoa, millä tavalla Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:n jäsenet kokevat ta-
loudellisen tilanteen vaikutukset partiossa. 
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den partiolaisten käsityksiä yksilöllisistä haasteista ja mahdollisuuksista sekä 
kerättiin tietoa yksilön pystyvyydestä harrastaa partiota taustasta, tuloista tai 
muusta toimintaa määrittävästä syystä riippumatta. Opinnäytetyö pyrki tuotta-
maan lisää tietoa siitä, kuinka sosioekonominen tausta vaikuttaa mahdolli-
suuksiin ja kykyyn harrastaa partiota. Kysely lähetettiin yhteensä 276 Etelä-
Karjalan Partiolaiset ry:n 15–29-vuotiaalle jäsenelle. Kyselystä saatu aineisto 
eli 61 vastausta analysoitiin aineistolähtöisellä sisällönanalyysillä. Kyselymme 
vastausprosentti perusjoukosta oli 22,10 %. 
 
Opinnäytetyön tulosten perusteella sosioekonominen asema ei vaikuta yksilön 
mahdollisuuteen harrastaa partiota Etelä-Karjalan alueella. Vastauksien pe-
rusteella osallisuutta heikensi suurempien tapahtumien, kuten maailmanjam-
boreiden, hinta. Opinnäytetyön tuloksia voidaan hyödyntää tulevaisuudessa 
erilaisissa jatkotutkimuksissa koskien sosioekonomista asemaa ja taloudelli-
sen tilanteen vaikutusta partiossa. 
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ABSTRACT 
 

This thesis was conducted in collaboration with Suomen Partiolaiset – Fin-
lands Scouter ry. The objective of the thesis was to find out how socio-eco-
nomic background affects an individuals’ ability to attend scouting activities. 
The subject of this thesis is quite unknown and there is only one study regard-
ing the subject. 
 
Qualitative and quantitative methods were used as research methods for this 
thesis. An internet survey was conducted among the scouts in the South Kare-
lia district. The survey had nine questions in total, and the purpose of the 
questions was to find out the individuals’ experiences about scout activities 
and how it compares to other hobbies from the point of view of its cost. 
 
According to the research, socio-economic background has had minimal im-
pact in the South Karelia district when choosing a hobby between scouting 
and other hobbies. Most people who filled out this survey consider scouting to 
be an affordable hobby (87%). In conclusion the survey gave information 
about socio-economic background and the individuals’ experiences. 
 
Keywords: youth organization, Scout movement, socio-economic background 
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1 JOHDANTO 

Tämä opinnäytetyö käsittelee sosioekonomisen taustan vaikutusta partiohar-

rastamiseen. Työn tarkoituksena oli nostaa esiin etenkin taloudellisen taustan 

vaikutuksia partioharrastamiseen Etelä-Karjalan piirin alueella. Lisäksi opin-

näytetyömme lähtökohtana oli tarkastella harrastamisen vaikutusta hyvinvoin-

tiin, osallisuuteen sekä yhdenvertaisuuden kokemuksiin. Tavoitteena oli tuot-

taa tietoa, millä tavalla Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:n jäsenet kokevat talou-

dellisen tilanteen vaikutukset partiossa. 

 

Mielestämme on tärkeää, että sosioekonomisen taustan vaikutuksista partio-

harrastamiseen tuotetaan lisää tietoa, jotta eriarvoistaviin tekijöihin voidaan 

puuttua tulevaisuudessa paremmin. Opinnäytetyö tuottaa tietoa Etelä-Karjalan 

partiopiirin jäsenten kokemuksista koskien sosioekonomista asemaa partio-

harrastuksessa. Opinnäytetyössä käytetään lähteinä pääsääntöisesti interne-

tistä löytyviä tietokantoja. 

 

Aikuisväestön hyvinvoinnin ja terveyden sosioekonomisista eroista puhutta-

essa tarkastellaan usein koulutusta, tulotasoa tai ammattiasemaa. Nuorien ja 

heidän hyvinvointinsa sosioekonomisten eroavaisuuksien tarkastelu ei toimi 

samalla tavalla kuin aikuisväestöllä, koska heillä edellä mainitut ominaisuudet 

eivät ole vielä vakiintuneet. (Karvonen 2019, 121.) 

 

2 OPINNÄYTETYÖN TIETOPERUSTA 

2.1 Sosioekonominen tausta 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (2009) mukaan sosioekonomista taustaa 

määrittävät aineelliset voimavarat, niiden hankkimiseen kuuluvat välineet sekä 

vaikuttamismahdollisuudet. Aineellisia voimavaroja ovat esimerkiksi tulot, elin-

taso sekä omaisuus. Välineitä, joilla aineellisia voimavaroja hankitaan, ovat 

esimerkiksi koulutus, nykyinen ammatti sekä oma asema työmarkkinoilla. 

 

American Psychological Associationin (2010) mukaan sosioekonomiseen ti-

laan tai taustaan liittyy tulojen, koulutustason ja ammatillisen aseman lisäksi 



 

myös subjektiivisia käsityksiä yksilön omasta sosiaalisesta asemasta. Koko-

naisuudessaan sosioekonominen asema on kokonaisuus, johon liittyy yhteis-

kunnan tuottamia ja tarjoamia mahdollisuuksia sekä etuoikeuksia, jotka vaikut-

tavat myös ihmisten elämänlaatuun ja siten sosioekonomiseen asemaan.  

Köyhyys ei edellä mainitun artikkelin mukaisesti ole yksittäinen tekijä sosio-

ekonomisissa ongelmissa, vaan siihen liittyy usein myös muiden fyysisten ja 

psykososiaalisten stressitekijöiden summa. Sosioekonominen asema vaikut-

taa kokonaisvaltaisesti ihmisen yleiseen hyvinvointiin muun muassa fyysisen 

ja henkisen terveyden kautta. Kuitenkin on hyvä muistaa, että sosioekonomi-

nen asema vaikuttaa myös osaltaan yhteiskuntaamme. American Psychologi-

cal Associationin (2010) artikkelin mukaan yleisesti voidaan ajatella, että hei-

kompaan sosioekonomiseen tilaan liittyvät usein kasvaneet tunnetason ja 

käyttäytymisen haasteet, kuten sosiaaliset ongelmat, masennustila ja päih-

teidenkäyttö erityisesti nuorten keskuudessa. Lisäksi tutkimuksen mukaan 

psykologiseen terveyteen liittyen korkea sosioekonominen asema lisää koet-

tua itsetuntoa, onnellisuutta ja positiivista elämänasennetta, kun taas kontras-

tina heikompaan sosioekonomiseen asemaan liittyy enemmän kroonisia sai-

rauksia elämän aikana. 

 

2.2 Yhdenvertaisuus ja eriarvoistuminen 

Oikeusministeriön (s.a) mukaan yhdenvertaisuudella tarkoitetaan kaikkien ih-

misten samanarvoisuutta riippumatta heidän sukupuolestaan, iästään, etni-

sestä tai kansallisesta taustastaan, kielestään, uskonnostaan ja vakaumuk-

sestaan, vammastaan, seksuaalisesta suuntautumisestaan tai muusta henki-

löön liittyvästä syystä. Aiheessamme tulee selkeästi esille yhdenvertaisuuden 

korostaminen harrastamisessa, koska Suomen Partiolaisten peruskirjan 

(2008) mukaan partion avoimuuteen kuuluu, että partiotoiminnassa ja sen 

päätöksenteossa noudatetaan yhdenvertaisuuden periaatetta. 

 

Valtioneuvoston kanslian (s.a) mukaan yhteiskunnallinen eriarvoisuus ilmenee 

useilla eri ulottuvuuksilla. Näkyvimpiä kohtia ovat muun muassa tuloerot, ter-

veys, koulutus, syrjäytyminen ja tyytyväisyyden kokemukset verrattuna hyvin-

vointiin sekä elämään. Eriarvoistumisen taustatekijät voivat syntyä pitkällä tai 



 

lyhyellä aikavälillä. Eriarvoisuuden ulottuvuudet ovat vahvasti kytköksissä toi-

siinsa ja vaikuttavat ihmisten hyvinvoinnin, talouden ja työllisyyden lisäksi 

myös yhteiskuntarauhaan. 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön (2019, 26) mukaan lasten ja nuorten harrasta-

misen edistämisessä tulee huomioida harrastamista estävät tekijät. Esteet voi-

daan jakaa yksilöstä (sisäiset tekijät) ja ympäristöstä (ulkoiset tekijät) johtuviin 

esteisiin. Yksilön sisäiset esteet voivat liittyä muun muassa yksinäisyyden ko-

kemuksiin, pelkoon tulla kiusatuksi tai syrjityksi, kaverin puutteeseen ja sosi-

aalisten verkostojen vähyyteen sekä ajan tai rahan puutteeseen. Esteitä voi 

olla myös vähäinen tieto harrastuksen soveltuvuudesta itselle, sopivista har-

rastuksista ja harrastuspaikoista, itseluottamuksen puute sekä tietous oman 

terveydentilan tai vamman vaikutuksesta harrastamiseen. Ulkoisia tekijöitä 

harrastamisen esteisiin ovat esimerkiksi suppea harrastustarjonta, läheisten 

heikko tuki tai asenteet harrastamista, sen sijaintia tai hintaa kohtaan. 

 

3 HARRASTAMISEN VAIKUTUS HYVINVOINTIIN 

Opetus- ja kulttuuriministeriön (s.a) työryhmän raportin mukaan vähävarai-

sissa perheissä elävien lasten ja nuorten mahdollisuuksia harrastamiseen tu-

lee lisätä. Jos lapsi tai nuori ei voi osallistua samoihin harrastuksiin kuin hänen 

kaveripiirinsä, seurauksena on eriarvoistumista, joka vaikuttaa yksilön kehityk-

seen ja itsetuntoon. Suomen Mielenterveys ry:n (s.a) artikkelin mukaan har-

rastukset rytmittävät arkea ja lisäävät kokonaisuudessaan elämän mielek-

kyyttä, jonka merkitys korostuu erityisesti eläkeiässä. Harrastustoiminta ren-

touttaa ihmistä, jolloin arjen kiireet ja stressi lievittyvät.  

 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (2019) mukaan mielenterveyteen liittyvillä 

ongelmilla voi olla pitkäkestoisia seurauksia. Nuorten mielenterveyttä voidaan 

tukea monilla eri tavoilla, kuten esimerkiksi harrastuksilla ja antamalla tukea 

työelämään tai opintoihin. Suomessa suurin osa nuorista voi hyvin, mutta 

eriarvoisuus on vakava ongelma. Vanhempien sosioekonominen asema aina 

taloudellisesta tilanteesta terveydelliseen hyvinvointiin vaikuttaa heidän las-

tensa hyvinvointiin, joka on nähtävissä muun muassa lasten ja nuorten koulu-

tussuuntauksissa. Lisäksi korkeammalla koulutuksella ja paremmalla toimeen-



 

tulolla on löydetty yhteyksiä nuorten positiiviseen hyvinvointiin. Muutokset so-

sioekonomisessa asemassa, perheen sisäiset muutokset tai sairastuminen li-

säävät mielenterveyden ongelmien ja syrjäytymisen riskiä. 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön (2019, 36) mukaan yksi harrastamisen merkit-

tävä este on sen hinta. Pelkkä maksuttomuus tai vapaa pääsy harrastuksiin 

eivät kuitenkaan yksinään riitä toimenpiteiksi harrastamisen esteiden poista-

miseksi. Valtion liikuntaneuvoston (2014) julkaisussa kerrotaan, että liikunnan 

harrastaminen seuratoiminnassa on kallistunut. Harrastuksien kokonaiskus-

tannukset koostuvat monista eri tekijöistä, muun muassa jäsenmaksuista, va-

kuutuksista ja matkakustannuksista. Julkaisun mukaan ei ole olemassa yksit-

täistä ratkaisua harrastamisen kustannusten tehokkaaseen alentamiseen. 

Kouluterveyskyselyn (2019) mukaan ammatillista tutkintoa suorittavista pojista 

12,2 % ja tytöistä 18,5 % mieltää kiinnostavien harrastusten olevan liian kal-

liita. Vastaavasti Kouluterveyskyselyn (2019) mukaan lukion 1. ja 2. vuosikurs-

sia suorittavista pojista 10,2 % ja tytöistä 16,5 % mieltää kiinnostavien harras-

tusten olevan liian kalliita. 

 

Kouluterveyskyselyn (2019) mukaan ammatillista tutkintoa suorittavat henkilöt 

osallistuivat yhdistyksen tai järjestön tai muuhun vapaaehtoistoimintaan kuu-

kausittain koko maassa seuraavasti: pojista 3,6 % ja tytöistä 4,4 %. Vastaa-

vasti Kouluterveyskyselyn (2019) mukaan lukion 1. ja 2. vuosikurssia suoritta-

vat henkilöt osallistuivat yhdistyksen tai järjestön tai muuhun vapaaehtoistoi-

mintaan kuukausittain koko maassa seuraavasti: pojista 4,8 % ja tytöistä 7,3 

%.  

 

Matikka (2019) kirjoittaa kolumnissaan, että harrastukset ovat yhteiskunnan 

kannalta edullinen ja tehokas keino ehkäistä syrjäytymistä. Lisäksi kolumnissa 

kävi ilmi, että jopa 28 % nuorista on joutunut joskus lopettamaan harrastuksen 

rahan puutteen takia. Löfblomin (2016) mukaan yhteisöllisyyden kokemuksen 

taustalla on ajatus yhteisöstä, joka tuottaa siihen kuuluvien yksilöiden keskuu-

dessa yhteenkuuluvuuden tunnetta. Yhteenkuuluvuutta tuottavat esimerkiksi 

tiivis vuorovaikutus, yhteiset arvot ja ihanteet, keskinäinen luottamus sekä 

henkinen auktoriteetti.  

 



 

4 PARTIO HARRASTUKSENA 

Partiolaisten maailmanjärjestön World Organization of the Scout Movementin 

(s.a) mukaan partiotoiminta tarjoaa monipuolisesti erilaisia aktiviteetteja, ta-

pahtumia ja projekteja, joiden avulla voidaan tukea partiolaisten kasvua ja ke-

hitystä. Partiotoiminnassa on Suomessa mukana vuosittain yli 65 000 jäsentä, 

joka tekee siitä Suomen suurimman nuorten vapaaehtoisjärjestön. Maailman-

laajuisesti partiolaisia on yli 200 maassa. Suomessa toimivia partion paikallis-

yhdistyksiä eli lippukuntia on yli 700 ja viikoittain ympäri maata kokoontuu noin 

5 000 partioryhmää. (Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry s.a.) 

 

Partio-lehti (2020) selvitti Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n jäse-

niltä, millä tavalla perheen toimeentulo vaikuttaa yksilön kokemukseen harras-

taa partiota. Partio-lehden mukaan kyselyn linkkiä jaettiin Suomen Partiolais-

ten Instagram-tilillä sekä kesäkuun Partiopostissa eli Suomen Partiolaiset – 

Finlands Scouter ry:n sähköpostitse lähetettävässä uutiskirjeessä. Kyselyyn 

oli vastannut 68 henkilöä, joista nuorimmat vastaajat olivat iältään 13–15-vuo-

tiaita. Partio-lehdessä julkaistussa artikkelissa kävi ilmi, että kyselyyn vastasi 

partiolaisia kaikista paitsi Etelä-Karjalan partiopiiristä.  

 

Partio-lehden (2020) artikkelissa käsiteltiin kokemuksia liittyen esimerkiksi 

suurempiin leireihin ja kansainvälisiin tapahtumiin. Edellä mainitussa artikke-

lissa aktiviteetit olivat vastaajien mielestä hintavia. Partiossa tuetaan leireille 

osallistumista erilaisilla stipendeillä ja rahaa kerätään lippukunnissa suuria lei-

rejä varten yhdessä. Miten tätä asiaa tulisi kehittää, että suurille leireille ja ta-

pahtumiin osallistuminen olisi mahdollista yhä useammalle? 

 

Partio-lehden (2020) kyselyssä 87 % vastaajista oli tietoisia, että partiossa on 

mahdollisuus hakea jäsenmaksuvapautusta. Mielestämme jäsenmaksuvapau-

tuksen hakemisen tulisi olla jokaisen partiolaisen tiedossa, jotta voidaan taata 

jokaiselle yhtäläinen mahdollisuus partion harrastamiseen sosioekonomisesta 

taustasta riippumatta. 

 



 

4.1 Partiokasvatus 

Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n (s.a) mukaan partiokasvatus 

koostuu kahdesta osasta: partion päämäärästä, jota partion kasvatustavoitteet 

konkretisoivat ja partiomenetelmästä, jota partio-ohjelma konkretisoi.  

Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n (2020c) mukaan partion päämää-

ränä on mahdollistaa kasvatustoimintaa, jonka keskiössä on lasten ja nuorten 

yksilöllisen kasvun tukeminen. Partiomenetelmä puolestaan kertoo, millä ta-

valla partiota toteutetaan eli mitä sellaista partiotoiminnassa on, mikä tukee 

lasten ja nuorten kasvua ja kehitystä (Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter 

ry, 2020a). 

 

Partio-ohjelman (2018) mukaan partion kasvatustavoitteissa otetaan huomi-

oon neljä näkökulmaa: suhde itseen, suhde toisiin, suhde yhteiskuntaan ja 

suhde ympäristöön. Partio-ohjelman mukaisesti partiokasvatuksen tavoitteena 

on antaa yksilölle mahdollisuuksia toimia aktiivisesti ja vastuullisesti suhteessa 

itseensä, muihin ihmisiin sekä ympäristöön.  

 

4.2 Ikäkausitoiminta 

Partion kohderyhmä on jaettu viiteen ikäkauteen siten, että niissä on otettu 

huomioon yksilöiden mahdollisimman samankaltainen fyysinen, psyykkinen ja 

sosiaalinen kehitys (Partio-ohjelma s.a). Nämä viisi ikäkautta on suunniteltu 

7–22-vuotiaille. Tässä kappaleessa käsittelemme niistä kahta viimeistä ja li-

säksi otamme huomioon yli 22-vuotiaat partiolaiset, joille ei ole erikseen koh-

dennettua ikäkausitoimintaa. Käsittelemme näitä ikäkausia opinnäytetyömme 

rajauksen vuoksi. Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n (2020a) mu-

kaan ikäkausikohtaiset kasvatustavoitteet ovat suunniteltu niin, että ne vastaa-

vat haastavuudeltaan kunkin ikäkauden kehitystasoa. 

 

Samoajien eli 15–17-vuotiaiden partiolaisten ohjelman keskeinen tehtävä on 

opettaa ryhmätyöskentelytaitoja ja tukea nuoruusiän kehitystä. Samoajaikäis-

ten partiolaisten pakollisiin aktiviteetteihin kuuluu ROK eli ryhmänohjaajakou-

lutus, joka sisältää johtamisen perustaitoja ja -tietoa sekä johtamisharjoittelun 

ryhmänjohtajana. Samoajien kasvatustavoitteissa näkyy vastuun ottaminen it-

sestään ja ryhmästä vahvasti. (Partio-ohjelma s.a.) 

 



 

Vaeltajien eli 18–22-vuotiaiden partiolaisten ohjelman keskeinen tehtävä on 

valmentaa nuoria partiolaisia kohti aikuisuutta ja opettaa vastuunottoa. Vaelta-

jien kasvatustavoitteet perustuvat pitkälti siihen, että yksilön toiminta on hänen 

oman arvopohjansa mukaista. Kasvatustavoitteet kuvaavat kaikkea, mitä toi-

minnan aikana on tarkoitus oppia ja miten vaeltaja kasvaa kohti aikuisuutta. 

(Partio-ohjelma s.a). 

 

Aikuisiksi kutsutaan partiotoiminnassa mukana olevia yli 22-vuotiaita henki-

löitä. Uudenmaan Partiopiiri ry:n (s.a) mukaan aikuisten partiolaisten toimin-

nan takana on ajatus harrastustoiminnan mahdollistamisesta lapsille ja nuo-

rille.  Aikuiselle partio on samaan aikaan harrastus ja paikka tehdä vapaaeh-

toistyötä – oppia itsekin uutta, saada uusia ystäviä, kehittää itseään sekä suh-

detta ympäristöön. Aikuisena partiolaisena harrastamisen muodon voi valita 

itse ja aikuinenkin pääsee partiossa kokemaan sellaisia asioita, joita ei 

muussa tapauksessa tulisi tehtyä. 

 

5 TUTKIMUSPROSESSI 

Opinnäytetyö sai alkunsa toimeksiantajamme nettisivuilla olleesta toiveesta, 

minkä jälkeen rajasimme aiheen meille sopivaksi. Opinnäytetyömme olisi ollut 

liian laaja käsiteltäväksi, jos olisimme tarkastelleet jokaista ikäryhmää. Sosio-

ekonomisen taustan vaikutuksista partioharrastamiseen on toistaiseksi tehty 

yksi kyselytutkimus kesällä 2020. Tutkimus toteutettiin sähköisellä kyselylo-

makkeella, joka ohjattiin suoraan Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:n lippukunnille. 

Etelä-Karjalan piiri valikoitui tutkimusalueeksemme sen ollessa jo ennalta 

tuttu.  

 

Työelämäkumppanimme Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry ei asetta-

nut opinnäytetyömme toteutukselle ehtoja eli he olivat tutkimuksessa mukana 

passiivisessa roolissa. Tutkimuksesta saamamme tiedot ovat julkista tietoa, 

jota voi tulevaisuudessa hyödyntää samankaltaisissa tutkimuksissa. 

 

5.1 Tutkimuskohde, tutkimuskysymys ja aineistonkeruumenetelmä 

Tutkimuskohteenamme oli Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:n 15–29-vuotiaat jä-

senet. Rajasimme ikäryhmän sen perusteella, että mielestämme kyseinen ikä-



 

ryhmä on kykenevä tarkastelemaan kriittisesti omaa sekä perheensä taloudel-

lista tilannetta. Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n jäsenrekisterin 

mukaan Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:ssä on yhteensä 1289 jäsentä, joista 

15–29-vuotiaita on 276 henkilöä. Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:n jäsenistö ja-

kautuu sukupuolen mukaan siten, että kokonaismäärästä (1289) miehiä on 

603 jäsentä, naisia 685 jäsentä, sekä yhden jäsenen sukupuolesta ei ole tie-

toa. Valitsimme Etelä-Karjalan partiopiirin siksi, että se oli toiselle meistä jo 

entuudestaan tuttu. 

 

Tutkimuksen pääkysymys on seuraava: millä tavalla sosioekonominen tausta 

vaikuttaa partion harrastamiseen? Tarkentavat alakysymyksemme ovat: 

Kuinka paljon perheen taloudellinen tilanne vaikuttaa lapsen/nuoren harras-

tusta valittaessa? Millä tavalla perheen taloudellinen tilanne vaikuttaa yksilön 

harrastusta valittaessa? Kuinka paljon yksilö kokee sosiaalista painetta partio-

toiminnassa? 

 

Aineistonkeruumenetelmänä käytimme sähköistä Webropol-verkkokyselylo-

maketta. Webropol on verkkokyselyalusta, jossa tehtyjä kyselyitä on helppo 

jakaa eteenpäin. Tutkimusaineistomme on verkkokyselylomakkeella kerätty ai-

neisto. Kysely lähetettiin Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:n jäsenistölle sähköpos-

titse sekä sitä jaettiin Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:n julkisessa Facebook-ryh-

mässä. Tavoitteenamme oli kerätä kyselyn avulla 100 henkilön vastaukset tut-

kimusta varten. 

 

5.2 Tutkimuksen tarkoitus ja tavoite 

Tämän opinnäytetyön tutkimuksen tarkoituksena oli kerätä tietoa Suomen Par-

tiolaiset – Finlands Scouter ry:lle Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:n jäsenten ko-

kemuksista sosioekonomisen taustan vaikutuksista partioharrastuksessa sekä 

laadullisia että määrällisiä tutkimusmenetelmiä hyödyntäen. Tutkimuksen ta-

voitteena oli tuottaa alueellista tietoa taloudellisen tilanteen vaikutuksista 

Etelä-Karjalan partiopiirissä.  

 

Tutkimuksemme lähtöolettamus oli se, että partio on jo nyt yksi edullisimmista 

harrastusmuodoista. Lähtöolettamuksemme perustuu Suomen Partiolaiset – 



 

Finlands Scouter ry:n nettisivuilla olevaan tietoon sekä omaan kokemuk-

seemme. Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n (s.a.) nettisivuilla ole-

van tiedon mukaan partion vuosimaksu on noin 60–80 euroa vuodessa. Kui-

tenkin summa vaihtelee paikallisen lippukunnan ja partiopiirin omasta vuosi-

maksusta riippuen. Lisäkustannuksia tuottavat esimerkiksi myös retket ja leirit 

sekä erilaiset varustehankinnat. 

 

5.3 Kysely ja analyysimenetelmä 

Kyselylomakkeella kartoitettiin laadullisen tutkimuksen keinoin 15–29-vuotiai-

den partiolaisten käsityksiä yksilöllisistä haasteista ja mahdollisuuksista sekä 

kerättiin tietoa yksilön pystyvyydestä harrastaa partiota taustasta, tuloista tai 

muusta toimintaa määrittävästä syystä riippumatta. Webropol-kyselymme si-

sälsi kokonaisuudessaan yhdeksän kysymystä (Liite 1). Kyselyssä kerättiin ai-

neistoa avoimien kysymyksien osalta laadullisen menetelmän avulla sekä mo-

nivalintakysymysten osalta määrällisen menetelmän keinoin. Tämä antoi mah-

dollisuuden vastata ennalta määrättyjen vastausvaihtoehtojen lisäksi myös 

avoimiin kysymyksiin, joiden sisältö täydensi monivalintakysymysten vastauk-

sia. 

 

Kyselylomaketta tehdessämme haimme aktiivisesti palautetta ohjaavalta opet-

tajalta sekä työelämäkumppanilta ennen sen julkaisemista, jotta olimme var-

moja sen selkeydestä. Testasimme kyselylomaketta etukäteen sen toimivuu-

den varmistamiseksi läheistemme avulla. Testaajilta saimme palautetta kyse-

lyyn vastaamiseen kuluneen ajan osalta sekä miltä kyselyyn vastaaminen tun-

tui. Kyselymme sisälsi sekä monivalintakysymyksiä että avoimia kysymyksiä, 

joihin vastaajat pystyivät halutessaan kertomaan lisätietoja omasta tilantees-

taan. Kysely toteutettiin anonyymisti, jolloin me tai kukaan muu taho tai hen-

kilö ei saa tietää vastaajasta arkaluontoisia tietoja iän tai sukupuolen lisäksi. 

Halutessaan sukupuolen pystyi jättämään kertomatta eikä ikäjakaumasta pys-

tynyt päättelemään vastaajan tarkkaa ikää. 

 

Kyselyyn oli mahdollista vastata kahden viikon ajan syksyllä 2020 ja vastauk-

sia saatiin yhteensä 61 kappaletta Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:n jäsenistöltä. 

Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry oli tuottanut vastaavanlaisen koko 



 

Suomen kattavan kyselyn taloudellisen tilanteen vaikutuksista partioharrasta-

miseen vuoden 2020 aikana. Tämä opinnäytetyö täydentää Suomen Partiolai-

set – Finlands Scouter ry:n tekemää kyselyä taloudellisen tilanteen vaikutuk-

sista partioharrastamiseen. Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n te-

kemä kysely keräsi yhteensä 68 vastausta koko Suomen alueelta, joista yksi-

kään ei ollut Etelä-Karjalan partiopiiristä. Tutkimuksellemme oli selkeä tarve, 

koska Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n kyselyyn ei ollut vastannut 

yksikään Etelä-Karjalan partiolaiset ry:n jäsenistä. Mielestämme oli siis tär-

keää kerätä tietoa myös Etelä-Karjalan alueelta, jotta tulevaisuudessa on 

mahdollisuus jatkaa mahdollisten tutkimusten tekoa samasta aiheesta. 

 

Kyselystä kerätty aineisto analysoitiin aineistolähtöisellä sisällönanalyysillä, 

jonka avulla tarkastellaan ihmisten erilaisia tapoja kokea asioita sekä ihmisten 

käsityksiä joistain asioista. Analyysimenetelmä mahdollistaa vastaajien yksilöl-

listen kokemuksien esiin tuomisen. Vilkan (2021) mukaan laadullisessa tutki-

musmenetelmässä tarkoituksena on selventää ihmisten toimintaa heidän yksi-

löllisten päämääriensä avulla. 

 

5.4 Tutkimuksen eteneminen 

Keväällä 2020 valitsimme opinnäytetyömme idean, jonka rajasimme meille so-

pivaksi. Kevään aikana tuotimme ideapaperin ja syksyllä 2020 teimme sekä 

esitimme opinnäytetyömme suunnitelman. Kyselylomake julkaistiin marras-

kuussa 2020 ja vastauksia kerättiin kahden viikon ajan. Tulosten läpikäyminen 

sekä analysointi aloitettiin joulukuussa 2020 ja tammikuussa 2021 aloitimme 

opinnäytetyön sisällön kokoamisen. 

 

Tutkimuksen tekeminen ja aineiston kerääminen oli ajoittain hankalaa, koska 

taloudellisen tai sosiaalisen tilanteen vaikutuksia partion harrastamiseen ei ole 

aiemmin tutkittu laajasti. Muista harrastuksista, esimerkiksi jääkiekosta tai jal-

kapallosta, on tuotettu tietoa myös edellä mainituista näkökulmista. Lisäksi 

alussa oli haastavaa rajata aihetta, koska sosioekonominen asema tai hyvin-

vointi ovat laajoja käsitteitä, jonka vuoksi vaarana oli, että aineistostamme tu-

lisi liian laaja. Keräämällä tietoa eri lähteistä saimme kuitenkin onnistuneen 

pohjan työllemme, joka tukee tutkimuksessamme ilmenneitä tuloksia. 

 



 

Vaikka kyselylomake oli tutkimuksen kannalta järkevin vaihtoehto kerätä ai-

neistoa, olisimme halunneet kerätä vastauksia myös perinteisin keinoin eli 

haastattelun avulla. Mielestämme haastattelun avulla vastaukset ja näkökul-

mat olisivat voineet olla vielä laajempia. On selvää, että rahasta ja omasta ta-

loudesta puhuminen on edelleen arka puheenaihe. Tämän vuoksi kyselylo-

make antoi vastausmahdollisuuden myös heille, jotka eivät välttämättä olisivat 

halunneet kasvokkain tapahtuvaan haastatteluun osallistua. 

 

6 TULOKSET 

Kerättyjen vastauksien kokonaismäärä oli yhteensä 61 kappaletta Etelä-Karja-

lan Partiolaiset ry:ltä. Tämä kappale sisältää suoria lainauksia avoimien kysy-

myksien vastauksista. Nämä suorat lainaukset ovat kursivoituja. 

Kyselylomakkeen kaksi ensimmäistä kysymystä koskivat vastaajan ikää ja su-

kupuolta. Sukupuolella ja iällä ei varsinaisesti ollut merkitystä tässä tutkimuk-

sessa ja halutessaan kyseisiin kysymyksiin pystyi myös vastaamaan ”en halua 

vastata”. Tutkimustuloksista kävi ilmi, että 43 % vastaajista kuului iältään 20–

24-vuotiaiden ikäryhmään, 33 % 15–19-vuotiaiden ikäryhmään ja 24 % vas-

taajista ilmoitti kuuluvansa 25–29-vuotiaiden ikäryhmään. 

Suurin vastaajaryhmä prosentuaalisesti oli siis 20–24-vuotiaat, toisena oli 15–

19-vuotiaat ja kolmantena 25–29-vuotiaat (Taulukko 1). 

 

Taulukko 1. Vastaajien ikä. n=61 

 

 

Sukupuolta kysyttäessä 62 % vastaajista ilmoitti olevansa naisia ja 35 % il-

moitti olevansa miehiä. Kolme prosenttia vastaajista ei halunnut vastata kysy-

mykseen ja vaihtoehtoa ”muu” ei vastauksista tavattu. 

 



 

Kyselyn kolmas kysymys selvitti, onko omalla tai perheen taloudellisella tilan-

teella ollut vaikutusta partioharrastamiseen. Halutessaan tähän kysymykseen 

pystyi kertomaan lisätietoja. Vastaajista 87 % kertoi, ettei taloudellisella tilan-

teella ole ollut vaikutusta partioharrastamiseen ja 11 % vastaajista kertoi talou-

dellisella tilanteella olleen vaikutusta partiotoimintaan osallistuessa. Vastaajat 

pystyivät halutessaan avaamaan tilannettaan tarkemmin ja suurimmaksi 

osaksi vastaajat ilmoittivat, etteivät ole pystyneet osallistumaan kaikille halu-

amilleen leireille tai hankkimaan kaikkia varusteita. Kaksi prosenttia tämän ky-

selyn vastauksista olivat tulkintakelvottomia vastaajien jättäessään vastaus-

kohdan tyhjäksi. 

 

Vastauksien jakautumisesta voimme päätellä, että suurimmalle osalle vastaa-

jista sosioekonomisella taustalla ei ole ollut merkitystä partion harrastamiseen 

tai siihen liittyvään toimintaan osallistumiseen. Tämä tukee tutkimuksemme 

lähtöolettamusta siltä osin, että partio on yksi edullisimmista harrastuksista. 

Kalleimmaksi asiaksi partiossa koettiin vastauksien perusteella suurimmat lei-

rit ja isoimmat partiotapahtumat. Viikoittainen toiminta ei tullut vastauksissa 

esille kalliina tai estävänä tekijänä, jonka vuoksi yksilö olisi joutunut lopetta-

maan partion. 

 

Kyselyn neljäs kysymys käsitteli partion hintatasoa ja sen vaikutuksia harras-

tusta valittaessa. Tässäkin vastaajilla oli mahdollisuus kertoa tilanteestaan tar-

kemmin avoimen kysymyksen kautta. Vastaajista 85 % kertoi, ettei partiohar-

rastuksen hinta vaikuttanut harrastusta valittaessa ja 13 % vastaajista kertoi 

hintatason vaikuttaneen harrastusta valittaessa. Moni vastaajista piti partiota 

edullisena harrastuksena ja heidän mielestään se oli positiivinen asia, joka 

omalta osaltaan on vaikuttanut harrastuksen valintaan. Tässäkin kysymyk-

sessä kaksi prosenttia vastauksista oli tulkintakelvottomia vastausten ollessa 

tyhjiä. 

 

Kyselyn viidennessä kysymyksessä kysyimme vastaajilta, olivatko he koke-

neet painetta hankkia uusia varusteita, koska kavereillakin on uusia varusteita. 

Tähän vastasi 57 % vaihtoehdon ”ei”, 35 % vaihtoehdon ”kyllä” sekä 8 % vaih-

toehdon ”en osaa sanoa”. (Taulukko 2.) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Taulukko 2. Oletko kokenut painetta hankkia uusia varusteita, koska kavereil-

lakin on? n=61 

 

 

Vaikka enemmistö vastaajista kertoi, että eivät ole kokeneet painetta hankkia 

uusia varusteita muiden ihmisten vuoksi, yli kolmasosa kuitenkin vastasi kysy-

mykseen kokeneensa tällaista painetta. Partiossa hankittavia varusteita voivat 

olla esimerkiksi erilaiset vaatteet, retkeilyvarusteet sekä maastokengät. Suh-

teutettuna vastaajien kokonaismäärään se on mielestämme todella iso osa. 

Olisi siis ollut mielenkiintoista selvittää, millä tavoin ja miten kysymykseen 

myöntävästi vastanneet ovat tällaista painetta kokeneet: mitkä ovat olleet ne 

tilanteet, missä vastaaja on kokenut sosiaalista painetta?  

 

Kuudes ja seitsemäs kysymys käsittelivät jäsenmaksuvapautusta. Kyselyn 61 

vastaajasta 90 % kertoi olevansa tietoinen jäsenmaksuvapautuksesta ja siitä, 

kuinka sitä haetaan. Vastaajista 10 % ei ollut tietoisia asiasta. (Taulukko 3.) 

Vastaajista 91 % ei ollut hakenut jäsenmaksuvapautusta, 7 % vastauksista ei 

ollut tulkintakelpoisia ja kaksi prosenttia vastaajista ilmoitti hakeneensa jäsen-

maksuvapautusta.  

 

Työttömänä ollessani jouduin pyytämään piiriltä maksuvapautusta 

jäsenmaksuista, koska en halunnut jättää maksamatta ja olla har-



 

rastamatta partiota. Piirillä kuitenkin on mahdollisuus auttaa vähä-

varaisia tässäkin tilanteessa ja hakeminen tapahtuu matalalla kyn-

nyksellä netissä. 

 

Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n (s.a) mukaan jäsenmaksuvapau-

tus voidaan myöntää sosiaalisin, terveydellisin ja taloudellisin perustein. Jä-

senmaksuvapautuksella halutaan varmistaa myös vähävaraisten perheiden 

lasten ja nuorten mahdollisuus osallistua partiotoimintaan. Suomen Partiolai-

set – Finlands Scouter ry:n (2020b) mukaan anomukset jäsenmaksuvapautuk-

sia varten ovat lisääntyneet 20–30 % vuosittain. Vuonna 2020 tehdyn artikke-

lin mukaan jäsenmaksuvapautus oli annettu noin 1000 partiolaiselle vuosittain. 

Artikkelissa mainitaan, että vuonna 2019 partion harrastamista tuettiin myön-

tämällä lapsille yli 300 varustepakettia sekä satoja leiristipendejä. 

 

Harkitsin sitä viime syksynä opintojen alkaessa, mutta kaavake oli 

niin hankala, joten päädyin maksamaan jäsenmaksun myöhässä, 

kun taloudellinen tilanne sen salli. 

 

Koska jopa 10 % vastaajista oli vastannut, etteivät ole tietoisia jäsenmaksuva-

pautuksesta, tulee esille ajatus: mistä syystä he eivät ole tietoisia tällaisesta 

mahdollisuudesta? Olisiko lippukunnilla mahdollisuus tuoda esille aktiivisem-

min jäsenmaksuvapautuksen mahdollisuutta, jotta jokainen olisi siitä tietoi-

nen? Millä tavalla lippukunnat tällä hetkellä kertovat jäsenmaksuvapautuksen 

mahdollisuudesta? Epäselväksi jäi myös se, kokeeko yksilö jäsenmaksuva-

pautuksen hakemisen esimerkiksi häpeällisenä ja leimaavana. Taloudellisesta 

tilanteesta puhuminen on edelleen vaiettu aihe ja omasta tai perheen tilan-

teesta puhuminen voi lapselle tai nuorelle olla häpeällinen kokemus. Yksilö voi 

esimerkiksi ajatella, että hän ei ole samanarvoinen muiden kanssa.  

 

Taulukko 3. Oletko tietoinen, että partiossa on mahdollisuus hakea jäsenmak-

suvapautusta heikon taloudellisen tilanteen vuoksi? n=61 



 

 

 

Kyselyn kahdeksannessa kysymyksessä kysyimme, onko vastaaja joutunut 

jäämään pois jostain partiotoiminnasta (kuten retket, leirit tai muu tapahtuma) 

taloudellisen tilanteen vuoksi. Vastaajista 79 % kertoi, etteivät ole joutuneet 

jäämään mistään partiotoiminnasta pois taloudellisen tilanteen vuoksi. Vastaa-

jista 16 % kertoi joutuneensa jättäytymään jostain partiotoiminnasta pois talou-

dellisen tilanteen vuoksi. Suurimmat poissaolojen kohteet olivat suurleirit tai 

maailmanjamboreet (kansainväliset leirit) korkean hintatasonsa vuoksi. 5 % 

vastaajista ei vastannut tähän kysymykseen tai vastasivat jotain muuta, mitä 

alun perin kysyttiin. 

 

Useimmat vastaukset käsittelivät isojen tapahtumien kallista hintaa. Esimerk-

kinä käytämme tässä kohtaa Etelä-Karjalan Partiolaiset ry:n (s.a) piirileiri Saa-

gan hintaa. Pitkän leirin kokonaishinta on 130 euroa, johon on myös mahdol-

lista hakea stipendiä leirimaksun kattamiseksi osittain tai kokonaan. On siis 

selvää, että mitä isompi leiri on kyseessä, sitä kalliimpi se on.  

 

En ole osallistunut teininä suurleireille, koska ne olivat kalliita 

enkä olisi kehdannut pyytää vanhempiani maksamaan osallistu-

mismaksua. Sen sijaan olin töissä. Vanhempani olisivat todennä-

köisesti leirin maksaneet, mutta tiesin, että rahaa ei ole kovin pal-

jon. 

 

Kyselyn lopussa vastaajilla oli mahdollisuus kertoa omin sanoin, millaisia tilan-

teita vastaaja on kokenut partiossa oman tai perheen taloudellisen tilanteen 

vuoksi. Kyselymme 61 vastaajasta seitsemän vastasi viimeiseen kohtaan. 

Vastauksista ilmeni esimerkiksi se, että partion hintaa ei koettu estävänä teki-

jänä ja partion tulisi pysyä tällaisena harrastuksena. Vastauksissa ilmeni myös 

pohdintaa partion lopettamisesta, koska vastaaja ei osallistu enää aktiivisesti 



 

viikkotoimintaan. On siis selvää, että partion edullinen hinta sekä ajasta ja pai-

kasta riippumaton mahdollisuus harrastaa vetävät ihmisiä kaikista ikäluokista 

mukaan. On myös totta, että partiota voi harrastaa kaikista sosioekonomisesta 

taustoista ja lähtökohdista riippumatta. 

 

Tiedän kuitenki monia tapauksia omassakin lippukunnassa että avustuk-

sen avulla lapset ovat voineet aloittaa harrastuksen joka on minusta to-

della tärkeää koska se mahdollistaa jollekin tämän harrastuksen. 

 

 

7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Opinnäytetyömme pääkysymys oli: millä tavalla sosioekonominen tausta vai-

kuttaa partion harrastamiseen? Tarkentavat alakysymyksemme olivat: Kuinka 

paljon perheen taloudellinen tilanne vaikuttaa lapsen/nuoren harrastusta valit-

taessa? Millä tavalla perheen taloudellinen tilanne vaikuttaa yksilön harras-

tusta valittaessa? Kuinka paljon yksilö kokee sosiaalista painetta partiotoimin-

nassa? 

 

Tutkimustehtävämme oli selvittää, millä tavalla sosioekonominen asema vai-

kuttaa yksilön mahdollisuuteen harrastaa partiota Etelä-Karjalan partiopiirissä. 

Tutkimustuloksista ilmeni, että Etelä-Karjalan partiopiirissä 87 % vastaajista ei 

ole kokenut oman tai vanhempien sosioekonomisen taustan vaikuttavan par-

tion harrastamiseen. Vastaajista 85 % oli sitä mieltä, ettei partion hinnalla ole 

ollut vaikutusta harrastuksen valintaan. Lisäksi 57 % vastaajista kertoi, ettei 

ole kokenut sosiaalista painetta hankkia uusia varusteita. 

 

Alussa tutkimuskysymyksemme vaikutti laajalta, mutta kyselyn tuloksia analy-

soitaessa sekä materiaalia kerätessä aihe oli oletettua suppeampi. Tutkimuk-

semme oli mielestämme onnistunut suhteutettuna siihen, että aihe on edel-

leen tuntematon. Positiivisena asiana tutkimuksessamme koimme, että kerää-

mämme aineisto täydensi Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry:n teke-

mää, koko Suomen kattavaa tutkimusta ja näin ollen antoi paljon lisätietoa.. 

 

Tutkimus antoi paljon uutta tietoa koskien taloudellisen tilanteen vaikutuksia 

partioharrastamiseen. Tutkimuksemme erotteli onnistuneesti ne asiat, jotka 



 

koetaan partiossa hintaviksi ja kertoi meille, missä asioissa partiossa on on-

nistuttu. Tuloksissa tuli esille, että vaikka suurimmilta leireiltä ja tapahtumista 

on jouduttu jäämään pois, taloudellinen tilanne ei kuitenkaan ole vaikuttanut 

viikoittain tapahtuvaan toimintaan. 

 

Opinnäytetyömme aihetta on tutkittu Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter 

ry:n toimesta Partio-lehdessä vuonna 2020. Tutkimuksessamme tuli esille ta-

loudellisen tilanteen vaikutusten lisäksi myös asenteita ja mielipiteitä koskien 

taloudellista tilannetta partiossa sekä vastaajien omasta että toisen näkökul-

masta. Vastauksissa tuli esille, että partion suhteellisen halpa hinta mahdollis-

taa usealle partion harrastamisen ja toiminta koetaan mielekkääksi. Vaikka 

useat olivat vastanneet joutuneensa jäämään pois suuremmilta leireiltä ja ta-

pahtumista, se ei kuitenkaan tarkoittanut, etteikö partiosta saisi elämyksiä ja 

hyviä kokemuksia myös muilla tavoilla. 

 

Tämän opinnäytetyön tulokset yhdistettynä Suomen Partiolaiset – Finlands 

Scouter ry:n tuottamaan tutkimukseen antaa paljon mahdollisuuksia tuottaa li-

sää tietoa ja kehittää lisää jatkotutkimuksia sekä aineistoa kyseisestä ai-

heesta. Mielestämme kyseisen aiheen tutkimisella on tärkeä tarkoitus ja ko-

emme, että aiheesta tulee ehdottomasti tuottaa lisää tietoa. Sosioekonomi-

sella taustalla on monialaisia vaikutuksia koskien yksilön elämää, valintoja 

sekä mahdollisuuksia. Harrastaminen on yksi lasten ja nuorten syrjäytymistä 

ehkäisevä tekijä, minkä vuoksi harrastusmahdollisuuksien tulisi olla yhä enem-

män kaikille saatavilla. Tutkimuksemme lähtöolettamus oli, että partio on jo nyt 

yksi edullisimmista harrastuksista. Tutkimuksen aikana selvisi, että olettamus 

on totta viikoittaisen toiminnan tasolla, mutta haasteita ilmenee juuri leirien ja 

tapahtumien kohdalla. 

 

7.1 Opinnäytetyön eettisyys ja luotettavuus 

Vilkan (2015) mukaan tutkija osoittaa tutkimuksellaan tiedonhankinnan, tutki-

musmenetelmien ja saatujen tulosten johdonmukaista hallintaa. Lisäksi Vilkan 

mukaan tutkimuksen on tarkoitus tuottaa uutta tietoa tai kertoa, miten vanhaa 

tietoa voidaan hyödyntää uudella tavalla. 

 



 

Kohderyhmämme oli 15–29-vuotiaat Etelä-Karjalan alueen partiolaiset, joita 

on yhteensä 276 henkilöä. Tavoitteemme oli kerätä 100 henkilön vastaukset 

tutkimustamme varten ja lopputuloksena saimme 61 henkilön vastaukset. Mie-

lestämme vastausprosentti oli onnistunut kohderyhmän kokonaismäärään 

nähden. Kohderyhmän kokonaismäärään nähden vastaajilta saadut tiedot 

ovat suuntaa antavia eivätkä edusta kaikkien kohderyhmään kuuluvien henki-

löiden kokemuksia tai mielipiteitä.  

 

Mielestämme oma tutkimuksemme sekä Partio-lehden (2020) teetättämä ky-

sely täydentävät toisiaan, koska Partio-lehden kyselyyn ei vastannut yksikään 

Etelä-Karjalan partiopiirin jäsen. Molemmat kyselyt tuottivat samasta aiheesta 

informaatiota, joka tarkoittaa, että ne täydentävät toisiaan. 

 

Tutkimuksemme aineisto kerättiin täysin anonyymisti eli vastaajia ei voitu tun-

nistaa tai yhdistää vastauksien perusteella. Tämä oli laitettu tiedoksi vastaajille 

myös kyselyn saatekirjeeseen. Aineistoa käsitellessä on otettu huomioon vas-

tauksien mahdollinen arkaluontoisuus.  

 

7.2 Jatkotutkimusehdotukset 

Aineiston pohjalta saimme selville, millainen käsitys Etelä-Karjalan piirin 15–

29-vuotiailla partiolaisilla on sosioekonomisesta asemasta partiossa ja sen 

vaikutuksesta omaan harrastamiseen. Mielestämme on hyvä, että myös Suo-

men Partiolaiset – Finlands Scouter ry on teetättänyt samankaltaisen kyselyn 

ja tuottanut tietoa koskien koko Suomen partiolaisten käsitystä sosioekonomi-

sesta asemasta liittyen partioon. Molempien kyselyiden vastauksia voidaan 

hyödyntää tulevaisuudessa erilaisissa tutkimuksissa koskien esimerkiksi osal-

lisuutta tai toiminnan kehittämistä partiossa. Mielestämme on tärkeää, että ta-

loudellisen tilanteen vaikutuksia partioharrastamiseen tutkittaisiin laajemmin ja 

siitä tuotettaisiin vielä enemmän tietoa sekä alueellisesti että valtakunnalli-

sesti. Kerätty aineisto mahdollistaa partiotoiminnan kehittämisen ja resurssien 

kohdentamisen entistä paremmin sekä Etelä-Karjalan alueella että koko Suo-

men laajuisesti. 

 



 

Aiheemme pohjalta olemme sitä mieltä, että jatkotutkimuksena tulisi tuottaa 

tietoa partion vaikutuksesta hyvinvointiin ja sosiaalisiin suhteisiin. Sosioekono-

minen asema liittyy vahvasti hyvinvoinnin jokaiseen osa-alueeseen, jonka 

vuoksi aiheet kohtaavat ja niistä olisi tärkeää tuottaa lisää tietoa. On selvää, 

että nykyaikana lasten ja nuorten hyvinvointi on lisääntynyt rajusti, minkä 

vuoksi harrastaminen tukee mielen hyvinvointia, sosiaalisten suhteiden kehit-

tymistä, yksilön taitoja elämässä sekä asioiden opettelua turvallisessa ympä-

ristössä. Partion arvot ja kasvatustavoitteet tukevat yksilön kasvua ja kehitystä 

lapsuudesta aikuisuuteen, ja siksi on tärkeää mahdollistaa partion harrastami-

nen kaikille sosioekonomisesta asemasta riippumatta. 
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